

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 2020-11-05

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.24.2020

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytanie w sprawie SIWZ**

Uprzejmie informujemy, że w dniu 03.11.2020 r. oraz 04.11.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego, na zadanie pn. „Budowa mostu nad rzeką Noteć wraz z przebudową drogi gminnej nr 150833C w miejscowości Kobylniki”**.

Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego nr: PIFZ-Z.271.24.2020.

**PYTANIE 1:**

Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie treści warunku opisanego w pkt 6.3 lit. a) SIWZ, w następujący sposób:

**jest:**

*„(...) wykonał – jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto”*

**na:**

*„(...) wykonał – jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie **lub przebudowie** mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto”*

Uzasadnienie: Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości rozszerzenia zapisu warunku o roboty budowlane dotyczące nie tylko budowy, ale i przebudowy (mostu, opcjonalnie – po dopuszczeniu rozszerzenia zapisu warunku, o którym mowa w pkt 1 niniejszego wystąpienia – obiektu mostowego), które niejednokrotnie, z technologicznego punktu widzenia, okazują się bardziej złożone aniżeli budowa takiego obiektu. Natomiast

wymagana przez Zamawiającego wartość robót budowlanych określona na poziomie nie niższym niż 7 mln zł brutto, z całą pewnością okaże się gwarantem stanowiącym, iż zrealizowana przebudowa miała charakter wielopłaszczyznowy oraz cechowała się zaawansowanym poziomem technologicznym.

#### **PYTANIE 2:**

Wykonawca wnosi o rozszerzenie treści warunku opisanego w pkt 6.3 lit. a) SIWZ, w następujący sposób:

##### **jest:**

*„(...) wykonał – jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto”*

##### **na:**

*„(...) wykonał – jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie lub przebudowie **obiektu mostowego** o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto”*

Uzasadnienie: Sposób sformułowania zapisu w pkt 6.3 lit. a) SIWZ znacząco zawęża krąg wykonawców spełniających warunek dotyczący zdolności zawodowej, natomiast bez wątpienia wykonawca robót budowlanych w zakresie budowy, np. wiaduktu bądź estakady posiada nie gorsze doświadczenie od wykonawcy robót budowlanych dotyczących budowy mostu.

#### **PYTANIE 3:**

W zakresie warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 6.3 lit. a) SIWZ odnoszącego się do zdolności technicznej lub zawodowej, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi i udokumentuje, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie w ramach wykonanych robót wykonał:

*- jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie lub przebudowie obiektu mostowego o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto.*

Powyższa zmiana spowoduje większą ilość ofert, co pozwoli Zamawiającemu wybrać korzystniejszą ofertę.

**PYTANIE 4:**

Proszę o zgodę na zmianę SIWZ w pkt 6.3 z istniejącego zapisu:

*"a) Wykonawca przedstawi i udokumentuje, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie w ramach wykonanych robót wykonał:  
- jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto."*

**na zapis:**

*"a) Wykonawca przedstawi i udokumentuje, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie w ramach wykonanych robót wykonał:  
- jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie lub przebudowie mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto."*

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 1, 2, 3, 4:**

**Zamawiający zmienia** warunek udziału w postępowaniu zawarty w pkt 6.3 lit. a) SIWZ, w następujący sposób:

*a) Wykonawca przedstawi i udokumentuje, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie w ramach wykonanych robót wykonał:  
- jedną robotę budowlaną (realizowaną w ramach jednego kontraktu/umowy) polegającą na budowie lub przebudowie mostu o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto.*

**Przebudowa musi dotyczyć konstrukcji przęsła mostu.**

**PYTANIE 5:**

Wykonawca wnosi o modyfikację treści zapisu w zakresie kryterium oceny ofert opisanego w pkt 14.2 SIWZ – „Doświadczenie kierownika budowy w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń skierowanego do realizacji zamówienia”, w sposób następujący:

**jest:**

*„ – pełnienie funkcji kierownika budowy w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń przy realizacji dwóch [opcjonalnie: trzech bądź czterech] robót budowlanych polegających na budowie mostu o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto”,*

**na:**

*„ – pełnienie funkcji kierownika budowy  **bądź kierownika robót mostowych, posiadającego uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności mostowej przy realizacji dwóch** [opcjonalnie: trzech bądź czterech] robót budowlanych polegających na budowie  **lub przebudowie obiektu mostowego o wartości co najmniej 7.000.000,00 zł brutto**”*

Uzasadnienie: Doświadczenie zdobyte podczas pełnienia funkcji kierownika robót mostowych w trakcie realizacji zadania o tak znaczącej wartości jak określił Zamawiający (min. 7 mln zł. brutto) okazuje się równie cenne i nieodłączające od stopnia złożoności a także stopnia wiedzy merytoryczno-technicznej., jak doświadczenie kierownika budowy.

Ponadto należy zwrócić uwagę, że spora realizacja zadań o dużej wartości częstokroć obejmuje budowę bądź przebudowę kluczowych dróg/ulic (wojewódzkich/krajowych), w ciągu których Wykonawca zobowiązany jest wykonać roboty budowlane w zakresie obiektu mostowego. Wówczas kierownika budowy- biorąc pod uwagę zakres całego zadania objętego dofinansowaniem – zostaje osoba posiadająca uprawnienia branży drogowej, natomiast nadzór nad realizacją kompletnych robót branży mostowej powierza się kierownikowi robót mostowych.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:**

**Zamawiający zmienia** zapis w zakresie kryterium oceny ofert opisanego w pkt 14.2 SIWZ w zakresie doświadczenia kierownika budowy w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń skierowanego do realizacji zamówienia w sposób następujący:

**W kryterium „Doświadczenie kierownika budowy w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń skierowanego do realizacji zamówienia” zostanie zastosowana następująca metoda punktacji:**

- pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót mostowych w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń przy realizacji dwóch robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie mostu o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto – 10 pkt,
- pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót mostowych w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń przy realizacji trzech robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie mostu o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto – 20 pkt,
- pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót mostowych w specjalności inżynierskiej mostowej bez ograniczeń przy realizacji czterech i więcej robót budowlanych polegających na budowie lub przebudowie mostu o wartości co najmniej 5.000.000,00 zł brutto. – 40 pkt.

**PYTANIE 6:**

Prosimy o udostępnienie kosztorysu ofertowego dla wzmocnienia nasypu według projektu branży geotechnicznej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:**

Zamawiający nie dysponuje wzorem kosztorysu ofertowego wskazanej branży. Wyceny należy dokonać w oparciu o załączoną dokumentację techniczną.

**PYTANIE 7:**

Czy inwestor wyrazi zgodę na rozwiązania zamiennie.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:**

Zamawiający informuje, że zadanie inwestycyjne będzie realizowane w oparciu o ostateczną decyzję Starosty Inowrocławskiego nr 2/2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, stanowiącej załącznik do dokumentacji. Powyższa decyzja zatwierdziła projekt budowlany. Budowę należy prowadzić zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, zatwierdzonym projektem budowlanym i obowiązującymi przepisami w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ludzi i mienia oraz zapewnić dojazd i dojście do działek, budynków i urządzeń z nim związanych w trakcie wykonywanych robót. Każde odstępienie od zatwierzonego projektu budowlanego lub innych warunków decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej jest dopuszczalne jedynie po uzyskaniu decyzji o zmianie decyzji i zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Zastosowane w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót wskazania pochodzenia wyrobów służą określeniu standardów cech technicznych i jakościowych. Wykonawca może zastosować wskazany lub równoważny, inny wyrób spełniający wymogi techniczne i jakościowe oraz posiadający właściwości użytkowe nie gorsze niż określone w dokumentacji Zamawiającego z preferencją parametrów korzystniejszych spełniających te same wymagania jakościowe, funkcjonalne i techniczne wskazanego oraz posiadające właściwości użytkowe spełniające wymagania określone dla przedmiotu opisanego w dokumentacji. Wykonawca, który powoła się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Każda zmiana będzie wymagała akceptacji projektanta.

Zamawiający nie przewiduje rozwiązań zamiennych powodujących zmianę ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

**PYTANIE 8:**

Prosimy o udostępnienie edytowalnych wersji kosztorysów „Kobylniki-odwodnienie KD\_OF”,  
Kobylniki-Przebudowa KD\_OF” „Kobylniki-Przebudowa wody\_OF”.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:**

Zamawiający nie dysponuje edytowalną wersją wskazanych kosztorysów ofertowych.

*Zamawiający*

Burmistrz

*D. Miecznik*

*Dariusz Witczak*

*\_\_\_\_\_*